
Temeljem članaka 2. i 4. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i 
manifestacija na području grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja 
dopuštenih razina buke (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 11/13) i članka 
61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 15. 
veljače 2024. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o određivanju maksimalne razine buke u vrijeme održavanja

javne manifestacije

I.

Možemo! politička platforma, Berislavićeva 12, Zagreb, (za Možemo! Pula), na lokaciji 
Mornaričkog parka, u Puli, organizira PROMOCIJU IZBORA ZA MJESNE ODBORE U 
MORNARIČKOM PARKU, uz održavanje predavanja i interaktivne šetnje te predstavljanja 
svih biljnih vrsta i bogate povijesti najstarijeg javnog parka u Istri, kao i kvartovskog 
druženja uz glazbu. Manifestacija će se  održati dana 15. veljače 2024. godine, s početkom u 
15:00 sati i završetkom u 20:00 sati.
Ovaj Zaključak donosi se za gore navedenu javnu manifestaciju.

II.

Najviša dopuštena emisijska razina buke na traženoj lokaciji tijekom održavanja 
manifestacije iz točke I. ovog Zaključka iznosi do LA,eq, = 90 dB (A), srednje vršne razine 
LA,01 = 100 dB (A), te se odobrava isključivo za vremensko razdoblje navedeno u točki I. 
ovog Zaključka, u vrijeme koje su uključene i tonske probe, kao i odlazak posjetitelja. 

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:351-01/24-01/104
URBROJ:2163-7-01-01-0341-24-3
Pula, 15. veljače 2024..

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. Pravni temelj za donošenje akta 
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-

Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula-Pola 
donosi akte iz svog djelokruga. 
 
II. Prikaz stanja i razlozi za donošenje akta 

Temeljem članka 2. stavka 2. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova 
i manifestacija na području grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja 
dopuštenih razina buke – u daljnjem tekstu Odluke (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-
Pola br. 11/13), javni skupovi i manifestacije se mogu organizirati i na drugim lokacijama koje 
nisu definirane Odlukom. U takvim se slučajevima, za svaku manifestaciju zasebno, uvjeti 
definiraju Zaključkom kojeg donosi Gradonačelnik. 

Sukladno članku 4. stavku 1. Odluke, najviša dopuštena emisijska razina buke na traženoj 
lokaciji tijekom održavanja navedene manifestacije iznosi do LA,eq, = 90 dB (A), srednje vršne 
razine LA,01 = 100 dB (A). 

Dana 13. veljače 2024. godine, u Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne 
projekte, Odsjek za zelene politike, Pododsjek za zaštitu okoliša, zaprimljen je zahtjev političke 
platforme Možemo!, Berislavićeva 12, Zagreb, (za Možemo! Pula), kojim se traži suglasnost 
za prekoračenje dopuštene razine buke na lokaciji Mornaričkog parka, u Puli, povodom 
održavanja javne manifestacije – PROMOCIJE IZBORA ZA MJESNE ODBORE U 
MORNARIČKOM PARKU, uz održavanje predavanja i interaktivne šetnje te predstavljanja 
svih biljnih vrsta i bogate povijesti najstarijeg javnog parka u Istri, kao i kvartovskog druženja 
uz glazbu. Manifestacija će se održati dana 15. veljače 2024. godine, s početkom u 15:00 sati i 
završetkom u 20:00 sati. 

Za korištenje javne površine pri održavanju predmetne manifestacije, izdano je Rješenje 
o korištenju javne površine Upravnog odjela za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne 
poslove (KLASA: UP/I 363-05/24-01/100, URBROJ: 2163-7-05-01-0359-24-2 od 12.02.2024. 
godine). 

Planirano vrijeme trajanja manifestacije je pet sati, u vrijeme koje su uključene tonske probe 
i odlazak posjetitelja. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 
 
III. Prijedlog akta 

Zaključak o određivanju maksimalne razine buke u vrijeme održavanja javne manifestacije 
dostavlja se u prilogu. 
 
IV. Financijska sredstva potrebna za provedbu akta 

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u proračunu Grada Pula-
Pola. 

 
 
Akt pripremila:  
Loris Mošnja, dipl.ing.agr. 

 
 

p.o. PROČELNICA 
Samanta Barić, univ.mag.oec. 

 



KLASA:UP/I 363-05/24-01/100
URBROJ:2163-7-05-01-0359-24-2
Pula, 12.02.2024

Upravni odjel za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove Grada Pula-Pola, na 
temelju članka 87. i članka 95. stavka 1. Općeg poreznog zakona (Narodne novine br. 115/16, 
106/18, 121/19, 32/20, 42/20 i 114/22), članka 73. Odluke o komunalnom redu (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 20/21), članka 2. i 27. Odluke o načinu i kriterijima 
za korištenje javnih površina (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 03/14 
03/16) i članka 15. Odluke  o lokalnim porezima Grada Pula - Pola (Narodne novine br. 
146/23 i Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 20/23), rješavajući u postupku 
pokrenutom po zahtjevu Možemo! politička platforma, OIB: 56908453917, sa sjedištem u 
Zagrebu, Berislavićeva 12, za korištenje dijela javne površine radi održavanja manifestacije, 
donosi

R J E Š E N J E
o korištenju javne površine

1. Odobrava se Možemo! političkoj platformi, OIB: 56908453917, sa sjedištem u Zagrebu, 
Berislavićeva 12, korištenje javne površine dana 14. veljače 2024. godine, od 09:00 do 13:00 
sati, u Puli, na Narodnom trgu / Gradskoj tržnici, na lokaciji označenoj brojem 3. u 
grafičkom prikazu koji je sastavni dio ovog Rješenja, i 15 veljače 2024. godine od 15:00 do 
20:00 sati na lokaciji Mornarički park, Pula, u svrhu održavanja manifestacije „Promocija 
izbora za mjesne odbore“.

3. Možemo! politička platforma, OIB: 56908453917, sa sjedištem u Zagrebu, Berislavićeva 
12, oslobađa se od poreza na korištenje javne površine u svrhu održavanja manifestacije.

4. Odobrenje iz  točke 1. ovog Rješenja daje se pod uvjetima kako slijedi:
 odobrava se korištenje javne površine za postavu prijenosnog štanda / stola, u svrhu 

manifestacije;



 Odobrava se korištenje električnog mjernog ormarića u vlasništvu Grada Pula-Pola;
 korisnik javne površine u obvezi je ishodovati sva potrebna odobrenja za korištenje 

javne površine od drugih nadležnih institucija;
 korisnik je u obvezi održavati javnu površinu urednom i pridržavati se drugih gradskih 

odluka koje se odnose na javne površine;
 po završetku manifestacije javnu površinu dovesti u prvobitno stanje.

O b r a z l o ž e nj e

Možemo! politička platforma, OIB: 56908453917, sa sjedištem u Zagrebu, Berislavićeva 12, 
podnijela je ovom Upravnom odjelu zahtjev za izdavanje odobrenja za korištenje dijela javne 
površine na adresi (lokaciji) u Puli, Narodni trg, dana 14. veljače 2024. godine, od 09:00 do 
13:00 sati, i dana 15 veljače 2024. godine od 15:00 do 20:00 sati na lokaciji Mornarički park, 
Pula, u svrhu održavanja manifestacije „Promocija izbora za mjesne odbore“.

Obzirom da je u predmetnom odobrenju stranci odobreno i korištenje električnog mjernog 
ormarića u vlasništvu Grada Pula-Pola, imenovani su dužni spajanje na električnu energiju 
izvesti putem ovlaštene stručne osobe, u suprotnom sami snose rizik od nastanka štete u svezi 
sa korištenjem električne energije.

Visina i način obračuna poreza na korištenje javne površine propisani su odredbama članka 
15. Odluke o lokalnim porezima Grada Pula - Pola, prema kojem se porez na korištenje javnih 
površina ne plaća za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz 
proračuna Grada Pula-Pola, kao ni za vjerske, humanitarne, kulturne, sportske i ekološke 
manifestacije od značaja za Grad Pula-Pola. 

Člankom 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina propisano je također 
da se porez na korištenje javnih površina ne plaća za organiziranje manifestacija i pratećih 
aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grada Pula-Pola, kao ni za vjerske, humanitarne, 
kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad Pula-Pola, te za promidžbu 
registriranih političkih stranaka, u razdoblju kada su dopuštene predizborne aktivnosti 
sukladno izbornom zakonodavstvu.

Tek po ishodovanju Rješenja korisnik smije početi koristiti predmetnu javnu površinu za 
odobrenu namjenu i pod odobrenim uvjetima. 

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, riješeno je kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Na ovo Rješenje plaćena je upravna pristojba u iznosu od 9,29 EUR  na temelju članka 3. Tbr. 
1 i 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (Narodne novine br. 156/22) u vezi s člankom 1. 
Zakona o upravnim pristojbama (Narodne novine 115/16 i 114/22).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba u roku od 30 dana od dana dostave Rješenja 
temeljem članka 180. Općeg poreznog zakona. Žalba se predaje putem ovog tijela u dva 



istovjetna primjerka Upravnom odjelu za prostorno uređenje i gradnju Istarske županije, Riva 
8, Pula.

Za žalbu se plaća upravna pristojba u visini od 6,64 EUR sukladno članku 3. Tbr. 3. Uredbe o 
tarifi upravnih pristojbi u vezi sa člankom 1. Zakona o upravnim pristojbama.

p.o. PROČELNICA
Sanja Kljajić Dakić, univ.mag.iur.

 DOSTAVITI: 
1. Možemo! politička platforma

Zagreb, Berislavićeva 12
2. MUP - Sektor prometne policije, 
3. Pula usluge i upravljanje d.o.o. Pula, Trg kralja Tomislava 7
4. Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu - ovdje
5. Pismohrana 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


